[image: image1.jpg]TR SAERE P TR

学工处[2023]77号
关于评选2023-2024学年资助育人

先进人物、励志之星及资助宣传大使的通知
各系部：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，进一步树立资助育人工作理念，发挥全员、全过程、全方位育人功能，激励我校学生自立自强，奋发成才，在广大学生中树立一批勤奋学习、不畏困难、勇于进取的先进典型，引导更多的学生向身边的榜样学习，形成奋发进取、励志成才的浓厚氛围和良好的育人环境。现将2023年资助育人先进人物、优秀案例、励志之星及2023-2024学年资助宣传大使评选工作通知如下：
一、评选范围
我校2023年度受奖、助的全日制专科学生；开展资助育人指导的学生工作者。
二、奖项设置
1．资助育人先进人物  按照各系部学生工作者人数20%评选。

2．资助宣传大使  在2023-2024学年学生资助工作表现特别突出的优秀学生代表，每系部1-2名。
3．励志之星  2023年秋季学期获评励志奖学金学生中推选。每系部1-2名。
三、评选条件
（一）资助育人先进人物
1．立场坚定。热爱大学生教育工作，具有较高的思想政治觉悟和理论素养，认真落实立德树人根本任务，全面贯彻党的教育方针，在思想上、政治上、行动上同党中央保持高度一致。
2．爱岗敬业。热爱学生资助工作，具有强烈的事业心、责任感和奉献精神，以科学的方法引导学生健康成长，有效提升学生的社会责任感、创新精神和实践能力，受到领导、同事的肯定和所带班级学生广泛信赖。
3．理论扎实。刻苦钻研学生资助工作理论，有较强的理论素养、政治敏锐性和洞察力，积极从事和参与学生资助工作理论研究，学生资助工作有理论、有方法、有特色、有创新。
4．业绩突出。在资助工作方面做出显著成绩，认真组织开展各项资助工作，确保资料和数据准确，保质保量完成资助工作。
5．作风优良。工作积极主动积极开拓创新，组织开展资助育人活动，工作成效显著。
6．同时报送参评人选证件照和生活电子照片各1张。
（二）资助宣传大使
政治立场坚定，拥护党和国家的领导；在校期间至少获得一次国家奖学金、国家励志奖学金，品学兼优；熟悉国家和学校相关资助政策，语言表达能力强，在同学中具有感召力和示范性。

（三）励志之星
政治思想素质好，品学兼优，表现突出，在困境中能拼搏奋进，且热爱生活，乐观向上，自立自强，生活简朴，在各类社会实践活动、科技创新活动、志愿服务活动、慈善义工活动、勤工助学、校园文化活动、抗击灾害工作等有较为典型的励志事迹。
四、评选程序
1．11月1至11月16日，符合条件的学生和学生工作者自主申报，系部做好评审推荐工作。
2．11月22日前，系部将评选结果纸质档上交学生资助管理中心。电子档发送281010369@qq.com。
3．11月22日-27日学校审核，公布评选结果。
五、工作要求
各单位要高度重视此项工作，充分调动所有获得国家奖学金、国家励志奖学金、国家助学金学生的积极性，积极倡议并引导他们参与。要因地制宜制定宣传计划，结合学生实际情况，与社会实践、资助育人活动相结合，创新宣传形式，有重点的开展工作，使获奖学生常发声、发好声，真正成为资助政策的宣传者、励志典型的示范者。同时，鼓励其他受助学生积极参与各项资助宣传活动。
本次活动的目的在于发现和塑造学生中的先进典型，让广大同学学有榜样，促进广大同学树立优良的道德品质，健康成长，全面发展。要创新宣传工作方法，紧紧围绕活动目标，加大宣传力度，以点带面，以媒体、网络、活动为载体，全方位、多角度、深层次开展宣传活动，提升广大学生对活动的知晓率、参与率。各系部可根据自身实际，严格按照要求审查、报送材料，活动过程中应深入调查研究，精心组织评选，坚持公平、公正、公开的原则，在活动的扎实开展中提升资助育人成效。规范材料报送，同时报送参评人选证件照和生活电子照片各1张。
2023年11月6日
附件：1、资助育人先进人物推荐表

2、资助工作宣传大使推荐表
3、励志之星推荐表
资助育人先进人物推荐表
系部：
	姓名：

	性别:

	政治面貌:

	籍贯:

	身份证号:

	联系方式：

	工作岗位

	工作时间
	              年     月      日至       年      月      日

	工作总结
	主要针对本年度中资助工作的主要业绩，特色、不足之处及工作展望进行阐述。    （300字左右，可附页）

	系部推荐意见
	。
        年     月     日
 (单位盖章)

	                学工处
意见
	         年     月     日
                                       （单位盖章）

资助工作宣传大使推荐表
系部：               专业班级：              学号:               年级：
	姓名：

	性别:

	政治面貌:

	籍贯:

	身份证号:

	联系方式：

	所获荣誉
	国家奖学金 (          励志奖学金 (

	主要社会实践经历

	工作简述
	主要针对资助宣传工作的认识、资助宣传工作规划、建议措施等进行阐述。    （300字左右，可附页）

	系部推荐意见
	        年     月     日
 (单位盖章)

	                学工处
意见
	         年     月     日
                                       （单位盖章）

	姓名：

	性别:

	政治面貌:

	籍贯:

	身份证号:

	联系方式：

	所获荣誉
	国家奖学金 (          励志奖学金 (      国家助学金(

	主要社会实践经历

	励志事迹简述
	    （500字左右，可附页）

	系部推荐意见
	        年     月     日
 (单位盖章)

	                学工处
意见
	         年     月     日
                                       （单位盖章）

励志之星推荐表
系部：               专业班级：              学号:           年级：
PAGE
2